
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nuzianalz e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

… .… 17 .…
2-gFEB.ZUM

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato della dott.ssa Grasso Giorgia in qualiîà di
Ostetrica. Area dei professionisti della salute e dei funzionari. Scorrimento della graduatoria

Lconcorsuale approvata con deliberazione n, 1559 del 21/12/2022.

Î .

Proposta N° Èé del 28“th Z924
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

L‘Istruttore Il Capo oreDott. Graziano Li Calzi Dott.ssa lana Bonanno

@@ 1 Aim@g @@

Registrazione Contabile

Budget Anno_gConto Importo Aut.

Budget AnnoffConlo * Impono Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con DA. n. 1/2024/Gab del 31.01.2024,
con l’assistenza del Segretario, Dott… Antonelh Cina-do ha adottato la seguente deliberazione



11 Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale questa Azienda ha preso atto del

Decreto Assessoriale n, 992/2021 del 30 settembre 2021, procedendo all’adozione definitiva della

propria dotazione organica e della programmazione triennale 2021-2023;

Vista la successiva deliberazione n, 1614 del 30/12/2022 avente ad oggetto:

“Aggiornamento del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024, di cui alla

deliberazione n. 294/2022 e stralcio PTFP 2023-2025”;

Vista la deliberazione n… 1238 del 04/11/2021, con la quale e stato indetto concorso pubblico

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di C.P,S, Ostetrica, ctg. D;

Vista la deliberazione n. 1559 del 21/12/2022 con la quale, a seguito di espletamento della

procedura di che trattasi, si è proceduto ad approvare gli atti e la relativa graduatoria di merito, cosi

come previsto dal relativo bando di concorso ed in applicazione delle disposizioni normative vigenti

e successive modifiche.

Vista la deliberazione n… 69 del 23/01/2023, con la quale è stata disposta l’assunzione a

tempo indeterminato dei vincitori del concorso in argomento;

Vista la nota acquisita al prot. n. 14476 del 11/08/2023, con la quale l‘A.O.E, Cannizzaro

chiedeva a questa ARNAS di poter utilizzare la graduatoria di che trattasi;

Che con nota prot… 0014795 del 25/08/2023, questa ARNAS ha riscontrato la predetta nota,

esprimendo il consenso all‘utilizzo della graduatoria concorsuale e, contestualmente, richiedendo

alla scrivente Azienda di comunicare lo stato di utilizzo;

Vista la nota acquisita al prot… n. 0003509 del 26/02/2024, con la quale 1’A.0.E, Cannizzaro

ha comunicato a questa ARNAS lo stato di utilizzo della graduatoria concorsuale in argomento e,

più precisamente. di aver proceduto all’assunzione a tempo indeterminato della candidate collocate

alle posizioni nn… 11 e 14 della citata graduatoria;

Vista la nota acquisita al prot. n. 1419/RU del 21/02/2024, con la quale il Direttore del

Dipartimento Mater-no -Infantile, a seguito della programmazione di dimissioni volontarie di alcune



unità di personale con profilo di Ostetrica, Area dei Professionisti della salute e dei funzionari, ha

richiesto di procedere alla copertura dei posti resisi vacanti, al fine di garantire la piena funzionalità

del dipartimento;

Accenato che nella dotazione organica aziendale risulta in atto vacante e disponibile, tra

l’altro, un posto di vecchia dotazione di Ostetrica, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari;

Che con nota prot. n… 0003529 del 26/02/204, questa ARNAS ha richiesto alla candidata

Grasso Giorgia, collocata alla posizione n… 12 della citata graduatoria, la disponibilità all’eventuale

assunzione a tempo indeterminato nel profilo di Ostetrica;

Preso atto che con pec del 27/02/2024, la predetta candidata ha formalmente dichiarato la

propria disponibilità all‘assunzione di che trattasi;

Ritenuto di disporre, pertanto, previo scorrimento della graduatoria suddetta, a copertura di

un posto vacante in dotazione organica di Ostetrica, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno della Dott.ssa Grasso Giorgia, nata il

26/07/1997, collocata alla posizione n. 12 nella graduatoria concorsuale approvata con

deliberazione n, 1559 del 2l/12/2022;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data

che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro…

Ritenuto fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi., gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Ritenuto dovere stabilire, in detto contratto, che il trattamento economico da corrispondere

è quello previsto dal vigente CCNL del Comparto Sanità;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L,

190/2012;

di:

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Disporre, a copertura di un posto vacante nella dotazione organica di Ostetrica, Arca dei

professionisti della salute e dei funzionari, previo scorrimento della graduatoria concorsuale

approvata con deliberazione n, 1559/2022, l’assunzione atempo indeterminato e pieno della

Dott.ssa Grasso Giorgia, nata il 26/07/1997, collocata alla posizione 11, 12 nella citata

graduatoria;

Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto

di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a

tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali,

Fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

Cor-rispondere all’interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale

previsto dal vigente CCNL del Comparto Sanità.

Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità del Dipartimento

interessato.

Il Direttore U.O.C. Cestio isorse Umane

(Dott.ssa etana Bonanno)



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto:

. Disporre> a copertura di un posto vacante nella dotazione organica di Ostetrica, Area dei

professionisti della salute e dei funzionari, previo scorrimento della graduatoria concorsuale

approvata con deliberazione n. 1559/2022, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno della

Dott.ssa Grasso Giorgia, nata il 26/07/1997, collocata alla posizione n. 12 nella citata

graduatoria;

- Disporre, altresi… che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto

di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a

tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali…

— Fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

- Corrispondere all’interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale

previsto dal vigente CCNL del Comparto Sanità.



0 Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità del Dipartimento

interessato.

Il Direttore Ammin' (rativo

(dott.Giovannì n ino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno\ \L’addetto alla pubblicazione\Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal
al . ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione,

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il
Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

EB/immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del_ _ _ _ _\b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


